UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƢỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /QĐ-STNMT             Hà Tĩnh, ngày       tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2023

     GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƢỜNG

 Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003, Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 14/6/2005 và Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 13/2012/NĐ-CP ngày 02/3/2012

ban hành Đều lệ sáng kiến; Số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

 Căn cứ Quyết định số 52/2021/QĐ-UBND ngày 26/11/2021 của UBND

tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Sở

Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ các Quyết định Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường: Số

183/QĐ-STNMT ngày 16/5/2023 về việc ban hành Quy định về xét, công nhận

sáng kiến của Sở Tài nguyên và Môi trường; Số 305/QĐ-STNMT ngày

29/10/2023 về việc kiện toàn Hội đồng sáng kiến cấp cơ sở;

 Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở; của Hội đồng Sáng kiến cấp cơ sở

tại Văn bản số 4903/BC-HĐSNKN ngày 22/11/2023 kèm theo Biên bản họp hội

đồng sáng kiến kinh nghiệm năm 2023 ngày 20/11/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 16 (Mười sáu) sáng kiến của 25 tác giả, đồng tác giả là

sáng kiến cấp cơ sở năm 2023 (có Danh sách kèm theo).

 Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có

tên tại Điều 1 Quyết định này chịu trách nhiệm thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Hội đồng SKKN cấp Sở;

- Hội đồng TĐKT Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM  ĐỐC

Lê  Ngọc  Huấn

UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƢỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH SÁNG KIẾN CẤP CƠ SỞ NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-STNMT ngày     /11/2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường)

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị Tên đề tài, sáng kiến

1  Lê Ngọc Huấn Giám đốc Sở

Chỉ đạo xây dựng Quyết định số 31/2023/QĐ-UBND ngày 30/6/2023 về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 37/2020/QĐ-UBND

ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh về Quy định một số nội dung của Luật Đất đai và các

văn bản thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh để thực hiện trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

2  Phan Lam Sơn Phó Giám đốc Sở
Chỉ đạo xây dựng Quyết định số 15/2023/QĐ-UBND ngày 01/03/2023 Quy định quản

lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

3  Trần Hữu Khanh Phó Giám đốc Sở

Chỉ đạo xây dựng Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 10/4/2023 Quyết định Ban

hành Quy định điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ lệ để tách khu đất thành dự án độc lập;

giao đất, cho thuê đất đối với các thửa đất nhỏ hẹp do Nhà nước quản lý trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh

4  Nguyễn Ngọc Hoạch Phó Giám đốc Sở

Chỉ đạo xây dựng Quyết định số 30/2023/QĐ-UBND ngày 30/6/2023 về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 75/2014/QĐ-UBND

ngày 03/11/2014 của UBND tỉnh về Quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh

5  Trần Hậu Nghĩa Trưởng phòng Đất đai 2

Tham mưu xây dựng Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 10/4/2023 Quyết định

Ban hành Quy định điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ lệ để tách khu đất thành dự án độc

lập; giao đất, cho thuê đất đối với các thửa đất nhỏ hẹp do Nhà nước quản lý trên địa

bàn tỉnh Hà Tĩnh

6  Nguyễn Hoài Nam PGĐ VPĐK Đất đai

Tham mưu xây dựng Quyết định Ban hành quy chế thu thập, quản lý, khai thác, chia sẻ

và sử dụng thông tin, dữ liệu tài nguyên và môi trường trên địa bàn tỉnh Hà Tỉnh

(Quyết định 14/2023/QĐ-UBND ngày 01/3/2023)

7  Nguyễn Thị Mỹ Hạnh Chánh Thanh tra Sở Chỉ đạo xây dựng Quyết định về thực hiện tiếp công dân và tiếp nhận, xử lý đơn khiếu

3

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị Tên đề tài, sáng kiến

nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh tại Sở Tài nguyên và Môi trường (Quyết định 24/QĐ-

STNMT ngày 17/01/2023)

8  Nguyễn Thị Hiền  Thanh tra Sở

Tham mưu xây dựng Quyết định về thực hiện tiếp công dân và tiếp nhận, xử lý đơn

khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh tại Sở Tài nguyên và Môi trường (Quyết định

24/QĐ-STNMT ngày 17/01/2023)

9  Đặng Xuân Duyên Văn phòng Sở
Tham mưu Quyết định về việc ban hành Quy định về xét, công nhận sáng kiến của Sở

Tài nguyên và Môi trường (Quyết định 183/QĐ-STNMT ngày 16/5/2023)

10  Phạm Thị Hạnh Đất đai 1

Tham mưu, xây dựng Quyết định số 31/2023/QĐ-UBND ngày 30/6/2023 về sửa đổi,

bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 37/2020/QĐ-

UBND ngày 01/12/2020 của UBND tỉnh về Quy định một số nội dung của Luật Đất

đai và các văn bản thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh để thực hiện trên địa bàn tỉnh Hà

Tĩnh

11  Phan Công Quyền Đất đai 1

Tham mưu, xây dựng Quyết định số 30/2023/QĐ-UBND ngày 30/6/2023 về sửa đổi,

bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 75/2014/QĐ-

UBND ngày 03/11/2014 của UBND tỉnh về Quy định chính sách bồi thường, hỗ trợ, tái

định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh.

12  Trương Thị Thanh Trúc Đất đai 1

Tham mưu xây dựng Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 10/4/2023 Quyết định

Ban hành Quy định điều kiện, tiêu chí, quy mô, tỷ lệ để tách khu đất thành dự án độc

lập; giao đất, cho thuê đất đối với các thửa đất nhỏ hẹp do Nhà nước quản lý trên địa

bàn tỉnh Hà Tĩnh

13
Nguyễn Thị Thanh

Thủy
Phó phòng Môi trường

Tham mưu xây dựng Quyết định số 15/2023/QĐ-UBND ngày 01/03/2023 Quy định

quản lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

14  Nguyễn Thị Giang Môi trường

Tham mưu xây dựng Quyết định số 34/2023/QĐ-UBND ngày 31/7/2023 Ban hành

Quy định về thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải y tế nguy hại trên đia bàn tỉnh Hà

Tĩnh.

15  Bùi Thị Thanh Tú Trung tâm PTQĐ&KTĐC
Đề tài Thạc sỹ “Pháp luật về bồi thường thiệt hại khi Nhà nước thu hồi đất, qua thực

tiễn tại tỉnh Hà Tĩnh”

4

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị Tên đề tài, sáng kiến

16  Nguyễn Anh Sơn
Phó Trưởng phòng

Khoáng Sản

Xử lý một số nội dung về lĩnh vực khoáng sản làm Vật liệu xây dựng thông thường trên

địa bàn tỉnh

17  Bùi Thị Thanh Nga Phó Chánh Thanh tra
Một số giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân, xử lý các đơn thư

khiếu nại tố cáo trong lĩnh vưc Tài nguyên và Môi trường.

18  Trần Thị Thanh Văn phòng Sở
Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác tham mưu tổng hợp, báo cáo tại Sở

TN&MT

19  Nguyễn Khắc Chiến TT PTQĐ&KTĐC
Phương án tự chủ tài chính Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật địa chính giải

đoạn 2023-2025”

20  Đặng Xuân Hưng Môi trường Tham mưu xây dựng Quy chế quản lý, vận hành và giải pháp nâng cao hiệu quả công

tác quản lý nhà nước về hệ thống quan trắc môi trường tự động, liên tục trên địa bàn

tỉnh Hà Tĩnh
21  Nguyễn Đình Nam

PGĐ TT Quan trắc

TN&MT

22  Trần Ngọc Sơn
GĐ TT Quan trắc

TN&MT
Giải pháp làm sạch không khí trong phòng thí nghiệm Trung tâm Quan trắc Tài nguyên

và Môi trường
23  Trần Hải Hà TP TT Quan trắc TN&MT

24  Phạm Thị Thu Hằng
TT Quan trắc TN&MT

Ứng dụng phương pháp Quan trắc trực tiếp nhằm dự báo tải lượng các chất Ô nhiễm

trong nướ thải phục vụ lập báo cáo hiện trạng môi trường trên địa bàn tỉnh 25  Nguyễn Hải Đăng

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƢỜNG

		Hanv.stnmt@hatinh.gov.vn
	2023-11-30T10:27:25+0700

		2023-11-30T10:32:12+0700

		2023-11-30T10:54:32+0700

		2023-11-30T10:54:33+0700

		2023-11-30T10:55:09+0700

		2023-11-30T10:55:10+0700

		2023-11-30T10:55:36+0700